Staggs heads caboshed or
; quartered with

South : gules a Chevron arg. betweene 10 besantes.

Gambon : arg. a fesse betweene 3 mens legges coped sa.

Take here also if you pleese y^ Armes of Wyndham now
Lord of Orchard, vizt.

Azure a chevron betweene 3 lyons heads erased or.

The other branch of this river comes from

Stokegomer.

A place of noe greet note in respect of itselfe, save for a

Satturday markett, which y^ late owner of it Sir John Sydenham
in our own tyme purchased for it, who hath a goodly house and
Parke at Combe Sydenham within this Parish built by his

Uncle Sir George Sydenham 2 sonne of Sir John Sydenham
his father whose only Daughter and Heire dying issules yett
twice marryed first to y^ famous Sir Frauncis Drake, and after

to Sir William Courtney ;
Combe reverted unto him, and now

is his grandchildes. Its somewhat lowe, the very name inti-

mates the soile, and I thinke in this hilly Countrey there are

more Combes then in all y^ County. This place antiently was
called Combe Allein from y^ owners ^ of it, one of which passed
it unto Richard de Sydenham a Judge in Richard y^ secondes

dayes, but before this Combe had owners of the same name
who held it of the Castell of Dunster, by what service this

ensuinge Cart ^
by which it was abrogated shall showe.

* Sciant presentes et futuri, Quod ego Reginaldus de Moune
remisi et quietum clamavi pro me et heredibus meis Richardum

^ ex. cart, in custod. Jo. Sidenham arg.
^

cart, ia cust. predicti.

de Combe, et Elariam uxorem suam et heredes ipsius Elarie de
toto auxilio, quod mihi et heredibus meis facere debebant, ad

reparationem Castri mei de Dunster, pro terris et tenementis que
de feodo meo tenent et tenere debent

;
ita quod dicti Richardus

et Elaria et heredes ipsius Elarie habeant et teneant predictas
terras et tenementa omnino quietas de reparatione dicti Castri

mei de Dunster, pro terris et tenementis que de feodo meo
tenent et tenere debent, ita quod dicti Richardus et Elaria et

heredes ipsius Elarie habeant et teneant predictas terras et

tenementa omnino quieta de reparatione dicti Castri sine omni
contradictione et demandis in perpetuum ; pro hac autem con-

cessione et quietum clamatione Sederunt mihi predicti Richardus
et Elaria quinque marcas argenti, quod ut ratum et firmum

permaneat, presens scriptum sigilli mei impressione roboravi
;

hiis testibus Domino Willielmo de Regny, Johanne de Regny,
Hamelino de Dandun, Domino Radulpho filio Bernardi, Domino
Galfrido de Duelsch, Dom. Hugone de Foresta, Ada de Wech-
ford, Ada de Treburgh, Galfrido de Kitnore et multis aliis.'